令和 4 年 12 月 18 日

関係各位

長崎県バドミントン協会

会長 里脇 清隆

長崎県バドミントン協会登録者による反倫理行為（体罰）についての報告

 平素より長崎県バドミントン協会に対し、多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

 さて、当協会の加盟団体である長崎市内の私立高校男子バドミントン部監督による部員

への体罰が発覚しました。

新聞テレビ等による報道と学校からの報告書に相違ないことを受け、当協会において緊急

役員会を開催し、対応について協議いたしました。

協議の結果、今回の件について、さらなる調査報告が行われる予定であり、当協会としては

調査報告を待って今後の対応を協議することとなりました。

しかしながら、同監督自ら体罰を加えていたことを認めており、当分の間、同監督による当

協会会員としての活動を停止する措置をとりました。

以上

【本件に関する問い合わせ先】

長崎県バドミントン協会

会長 里脇清隆

Tel:0957-55-1752